
10640 Martes 30 noviembre 2004 BOE núm. 288

MINISTERIO 
DE ADMINISTRACIONES 

PÚBLICAS

 Anuncio de la Delegación del Gobierno en la Comu-
nidad Valenciana por el que se convoca el levanta-
miento de actas previas a la ocupación de determi-
nadas fincas afectadas por el proyecto de 
instalaciones «Línea eléctrica subterránea a 220 
kV, doble circuito, de entrada y salida en la subes-
tación Feria de Muestras desde el apoyo n.º 6 de la 
línea a 220 kV La Eliana-Torrente, en la provincia 
de Valencia» (Expediente 28783, 09-06-03).

Por Resolución de la Dirección General de Política Ener-
gética y Minas del Ministerio de Economía de fecha 13 de 
febrero de 2004 (BOE núm. 55 de 4 de marzo), se otorgó a 
Iberdrola Distribución Eléctrica, S.A.U. autorización admi-
nistrativa, aprobación del proyecto para la construcción de 
las instalaciones y declaración, en concreto, de la utilidad 
pública del proyecto denominado «Línea eléctrica subterrá-
nea a 220 kV, doble circuito, de entrada y salida en la subes-
tación Feria de Muestras desde el apoyo n.º 6 de la línea a 
220 kV La Eliana-Torrente, en la provincia de Valencia» 
(Expediente 28783, 09-06-03), previa la correspondiente 
información pública. Dicha declaración, de acuerdo con lo 
dispuesto en el Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, 
por el que se regulan las actividades de transporte, distribu-
ción, comercialización, suministro y procedimientos de au-
torización de instalaciones de energía eléctrica, lleva implí-
cita la necesidad de ocupación de los bienes y derechos 
afectados e implica la urgente ocupación a los efectos del 
ar-tículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa de 16 de 
diciembre de 1954, por lo que procede a convocar a los titu-
lares de los bienes y derechos afectados para llevar a cabo el 
levantamiento de las Actas Previas a la Ocupación.

En su virtud, se convoca a los titulares de bienes y dere-
chos afectados para que comparezcan en el Ayuntamiento 
de Paterna, donde radican las fincas afectadas, como punto 
de reunión para llevar a cabo el levantamiento de las actas 

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE

 Anuncio de la Confederación Hidrográfica del 
Guadiana sobre citación para notificación 
por comparecencia (art. 112 de la Ley 58/
2003, de 17 de diciembre, General Tributa-
ria).

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 112 
de la Ley 58/2003, de 12 de diciembre, General Tribu-
taria, y habiéndose intentado la notificación al intere-
sado o su representante, sin que haya sido posible 
practicarla por causas no imputables a la Administra-
ción, se pone de manifiesto, mediante el presente 
anuncio, que se encuentran pendientes de notificar las 
liquidaciones cuyos datos se especifican en la relación 
anexa.

En virtud de lo anterior dispongo que los sujetos 
pasivos obligados tributarios o sus representantes, 
debidamente acreditados, deberán comparecer en el 
plazo de quince días naturales, contados desde el 
siguiente al de la publicación del presente anuncio 
en el «Boletín Oficial del Estado», de lunes a vier-
nes, en horario de nueve a catorce horas, en la sede 
de la Confederación Hidrográfica del Guadiana 
(Servicio de Gestión de Ingresos), situada en la ave-
nida Sinforiano Madroñero, 12, 06011 Badajoz (te-
léfono 924 21 21 00), al efecto de practicar la citada 
notificación.

Asimismo se advierte a los interesados que, de no 
comparecer en el citado plazo, la notificación se en-
tenderá producida a todos los efectos legales el día si-
guiente al del vencimiento del plazo señalado para 
comparecer.

Badajoz, 9 de noviembre de 2004.–El Secretario ge-
neral, Diego de la Cruz Otero.–53.312. 

previas a la ocupación y, si procediera, el de las de ocupa-
ción definitiva.

Todos los interesados, así como las personas que sean 
titulares de cualesquiera clase de derechos e intereses 
sobre los bienes afectados, deberán acudir personalmente 
o representados por persona debidamente autorizada, 
aportando los documentos acreditativos de su titularidad 
y el último recibo del Impuesto sobre Bienes Inmuebles, 
pudiéndose acompañar de sus Peritos y un Notario, si lo 
estiman oportuno, con los gastos a su costa.

El levantamiento tendrá lugar el próximo día 16 de 
septiembre de 2004, en el Ayuntamiento de Paterna, a 
partir de las 9.00 horas.

Es de significar que esta publicación se realiza, igual-
mente, a los efectos que determina el artículo 59.5
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común en su redacción dada 
por la Ley 4/1999 y la Ley 24/2001, de notificación del 
presente Anuncio a los titulares desconocidos o con do-
micilio ignorado que se relacionan en el anexo.

De esta convocatoria se dará traslado a cada interesa-
do mediante la oportuna cédula de citación, figurando el 
orden de levantamiento de Actas expuesto en el tablón de 
edictos del Ayuntamiento señalado.

En el presente expediente, Iberdrola Distribución 
Eléctrica, S.A.U. asumirá la condición de beneficiaria.

Valencia, 5 de julio de 2004.–El Delegado del Gobier-
no, Antoni Bernabé García.–53.275.

Convocatoria actas previas a la ocupación

Proyecto: «Línea eléctrica subterránea a 220 kV, doble 
circuito, de entrada y salida en la subestación Feria de 
Muestras desde la línea a 220 kV La Eliana-Torrente, en 

la provincia de Valencia»

Finca n.º/Citación: V-PN-1. Titular y domicilio: Juan 
José Calatrava Soler y Amparo Bencholl. C/ Titaguas, 9, 
46035 Benimamet (Valencia). Afección: Apoyo, 6 bis; 
O.T. (m2), 0; Exp. (m2), 43. Vuelo (m.l.): 17. Serv. (m2): 
0. Catastro: Políg., 11; Parcela, 213. Naturaleza: Naran-
jos. Día: 16. Mes: Septiembre. Hora: 9.00. Local de re-
unión: Ayuntamiento de Paterna. 

  



BOE núm. 288 Martes 30 noviembre 2004 10641

  

  



10642 Martes 30 noviembre 2004 BOE núm. 288

  

  



BOE núm. 288 Martes 30 noviembre 2004 10643

  

  



10644 Martes 30 noviembre 2004 BOE núm. 288

  

  



BOE núm. 288 Martes 30 noviembre 2004 10645

  

  



10646 Martes 30 noviembre 2004 BOE núm. 288

  

  



BOE núm. 288 Martes 30 noviembre 2004 10647

  

  



10648 Martes 30 noviembre 2004 BOE núm. 288

  

  



BOE núm. 288 Martes 30 noviembre 2004 10649

  

  



10650 Martes 30 noviembre 2004 BOE núm. 288

  

  



BOE núm. 288 Martes 30 noviembre 2004 10651

  

  



10652 Martes 30 noviembre 2004 BOE núm. 288

  

  



BOE núm. 288 Martes 30 noviembre 2004 10653

  

  



10654 Martes 30 noviembre 2004 BOE núm. 288

  

  



BOE núm. 288 Martes 30 noviembre 2004 10655

  

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CATALUÑA

 Resolución de la Generalitat de Catalunya, Departa-
mento de Trabajo e Industria, Servicios territo-
riales en las Tierras del Ebro, TRI/ /2004, de 13 
de octubre, por la que se otorga a la empresa Gas 
Natural SDG, Sociedad Anónima, la autoriza-
ción administrativa y aprobación del proyecto de 
distribución y suministro de gas natural en el 
término municipal de Benissanet (Ribera d’Ebre) 
(exp. I617/007/04).

La empresa Gas Natural SDG, Sociedad Anónima, 
con domicilio en la Av. Marqués de Montoliu, 4, esc. A, 
1.º, 8.ª, 43002 Tarragona, ha solicitado la autorización 
administrativa y aprobación del proyecto para la distribu-
ción de gas natural en el término municipal de Benissa-
net, de conformidad con lo que establece la Ley 34/1998, 
de 7 de octubre, del sector de hidrocarburos.

Características principales de la instalación:

El presente proyecto establece la construcción de una 
conexión en alta presión A.

(16 bar) en un armario regulador de APA/MPB en el 
interior del recinto existente de la estación de regulación 
y medida de Benissanet, del que partirá la red de distribu-
ción en MPB a Benissanet.

Red de distribución APA.
La red de conexión en alta presión A (16 bar) tendrá 

su inicio en la tubería de salida de la estación de regula-
ción y medida (ERM-012) existente, mediante la instala-
ción de una «T» de 3 vias de diámetro nominal 2 pulga-
das y un tramo de tubería de 18 metros y diámetro 2 
pulgadas, para acabar en el armario regulador de alta 
presión A-media presión B del que partirá la Red de 
MPB a Benissanet. Todo instalado en el interior del re-
cinto existente.

Red de distribución MPB.
La red de distribución en media presión B (4 bar) y

de 1.266,17 metros de longitud partirá del armario regu-
lador antes mencionado y se dirigirá en dirección sur 
oeste por el camino de Benissanet a Móra d’Ebre hasta 
llegar al núcleo urbano de Benissanet, adonde finalizará 
en el armario regulador de media presión B-media pre-
sión A del que partirá la red de distribución de MPA para 
el suministro de la población de Benissanet.

Presupuesto: 289.014,91 euros.

Esta solicitud de autorización administrativa ha sido 
sometida a un período de Información pública a través 
del Anuncio publicado en el Diari Oficial de la Generali-
tat de Catalunya núm. 4172, de 12.7.2004; en el Boletín 
Oficial del Estado núm. 167, de 12.7.2004; en el Diari de 
Tarragona de 9.7.2004 y La Veu de l’Ebre de 9.7.2004, y 
en el tablón de anuncios del Ayuntamiento de Benissanet, 
sin que se hayan presentado alegaciones.

Paralelamente, y de conformidad con lo que establece 
el artículo 80 del Real decreto 1434/2002, de 27 de di-

ciembre, se solicitó el informe correspondiente a los or-
ganismos afectados: Ayuntamiento de Benissanet.

El Ayuntamiento de Benissanet no ha manifestado 
nada en contra durante el plazo otorgado, únicamente ha 
fijado unos condicionantes que han sido aceptados por el 
titular de la instalación.

Dentro del período de información pública no se han 
recibido alegaciones de particulares ni de ningún orga-
nismo.

Una vez cumplidos los trámites administrativos que 
establece la Ley 34/1998, de 7 de octubre, del sector de 
hidrocarburos; el Real decreto 1434/2002, de 27 de di-
ciembre, por el que se regulan las actividades de trans-
porte, distribución, comercialización, suministro y proce-
dimientos de autorización de gas natural; la Ley 13/1987, 
de 9 de julio, sobre seguridad en las instalaciones indus-
triales; el Decreto 1775/1967, de 22 de julio, sobre régi-
men de instalación, ampliación y traslado de industrias; 
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de régimen jurídico 
de las administraciones públicas y del procedimiento ad-
ministrativo común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 
de enero, y la Ley 13/1989, de 14 de diciembre, de orga-
nización, procedimiento y régimen jurídico de la Admi-
nistración de la Generalidad de Cataluña, resuelvo:

Otorgar a la empresa Gas Natural, SDG, Sociedad 
Anónima, la autorización administrativa y la aprobación 
del proyecto de distribución y suministro de gas natural 
en el término municipal de Benissanat (Ribera d’Ebre) 
(exp.I617/007/04).

Esta autorización administrativa se otorga sometida a 
las condiciones generales que estipula la Ley 34/1998; el 
Reglamento de aparatos a presión, aprobado a través
del Real Decreto 1244/1979, de 4 de abril; el Decre-
to 2913/1973, de 26 de octubre; el Reglamento de redes 
y conexiones de servicio de combustibles gaseosos, apro-
bado por la Orden del Ministerio de Industria de 18 de 
noviembre de 1974, modificado por las ordenes del Mi-
nisterio de Industria de 26 de octubre de 1983 y 6 de julio 
de 1984, y las instrucciones técnicas complementarias 
(ITC-MIG) correspondientes; el Decreto 1775/1967,
de 22 de julio; el Decreto 120/1922, de 28 de abril, del 
Departamento de Industria y Energía, y el Decre-
to 196/1992, de 4 de agosto, que lo modifica, por el que 
se regulan las características que han de cumplir las pro-
tecciones que se han de instalar entre las redes de diferen-
tes suministros que discurren por el subsuelo, la Orden
de 5 de julio de 1993, que los desarrolla, y bajo las con-
diciones especiales siguientes:

1. La empresa Gas Natural SDG, Sociedad Anóni-
ma, constituirá en el plazo de dos meses a partir de la fe-
cha de publicación de esta Resolución en el Diari Oficial 
de la Generalitat de Catalunya, una fianza por el valor
de 5780,30 euros, correspondiente al importe del 2 
por 100 del presupuesto que figura en el proyecto técnico 
de las instalaciones presentadas, para garantizar el cum-
plimiento de sus obligaciones, de conformidad con el ar-
tículo 73.4 de la Ley 34/1998, de 7 de octubre, y el ar-
tículo 82 del Real decreto 1434/2002, de 27 de diciembre.

La fianza mencionada se depositará en la Caja Gene-
ral de Depósitos de la Generalidad de Cataluña, a dispo-
sición del Director general de Energía, Minas y Seguri-

dad Industrial, en valores del Estado, aval bancario o en 
metálico, según lo que dispone el artículo 11.3 del Decre-
to 1775/1967, de 22 de julio, sobre régimen de instala-
ción, ampliación y traslado de industrias, o a través de 
contrato de seguro concertado con entidades de seguros 
de las sometidas a la Ley 30/1995, de 11 de noviembre.

En el plazo de un mes a partir de la constitución de la 
fianza mencionada, la empresa autorizada tendrá que 
acreditar documentalmente ante la Dirección General de 
Energía, Minas y Seguridad Industrial el depósito efec-
tuado.

La fianza será devuelta a la empresa cuando, una vez 
autorizadas y construidas las instalaciones en los plazos 
que fija esta Resolución, la Dirección General de Ener-
gía, Minas y Seguridad Industrial, certifiqué el acta de 
puesta en servicio de las instalaciones autorizadas.

2. El plazo para la construcción y la puesta en servi-
cio de las instalaciones autorizadas será de un año a partir 
de la fecha de notificación de esta Resolución.

3. Las instalaciones se realizaran de conformidad 
con las especificaciones y los planos que figuran en el 
proyecto presentado por la empresa solicitante, habiendo 
servido de base para la tramitación del expediente, firma-
do por el señor Josep J. Azagra Montes, colegiado núme-
ro 10.677, y visado por el Colegio de Ingenieros Indus-
triales de Tarragona con el número 45307 y con fe-
cha 22.7.2004.

4. La Dirección General de Energía. Minas y Segu-
ridad Industrial podrá realizar, durante las obras y una 
vez acabadas, las comprobaciones y las pruebas que con-
sideren necesarias referente al cumplimiento de las con-
diciones de esta Resolución; con esta finalidad el peticio-
nario comunicará a la Dirección General de Energía, 
Minas y Seguridad Industrial, con la antelación suficien-
te, la fecha de comienzo de las obras y su programación, 
las fechas de realización de las pruebas y cualquier inci-
dencia relevante.

5. Gas Natural SDG, Sociedad Anónima, remitirá a 
la Dirección General de Energía, Minas y Seguridad In-
dustrial el certificado de final de obra, firmado por un 
técnico competente que acredite que las instalaciones se 
ajustan al proyecto aprobado y se han cumplido las nor-
mas y los reglamentos de aplicación. A este certificado se 
adjuntaran las actas de pruebas y los controles reglamen-
tarios, todo según lo que estipula la Resolución de la Di-
rección General de Energía, de 20 de agosto de 1992 
(Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya núm. 1656, 
de 14.10.1992) .

6. Gas Natural SDG, Sociedad Anónima, asegura el 
correcto mantenimiento y la vigilancia de las instalacio-
nes durante su construcción y después de su puesta en 
servicio, para garantizar que en todo momento se cum-
plan las condiciones reglamentarias de seguridad, y 
mantener en funcionamiento un servicio permanente de 
atención al cliente, mantenimiento y asistencia técnica 
las 24 horas del día, los 365 días del año.

Asegurará, así mismo, la odorización del gas distribui-
do través de equipos propios de odorización y, si no hay, 
exigirá de la empresa suministradora de gas el certificado 
de odorización de las partidas que le sean servidas.


